
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
Чалтырская средняя общеобразовательная школа № 3 

(МБОУ СОШ № 3)

ПРИКАЗ

с. Чалтырь

07.11.2023г. №358

Об итогах проведения I (школьного) этапа
Всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года 
в МБОУ СОШ №3.

На основании приказа МБОУ СОШ №3 от 15.09.2023г. №299 «Об организации и 
проведении I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников 2023 /2024 учебного 
года в МБОУ СОШ №3», в целях совершенствования работы по выявлению, поддержке, 
развитию одаренных детей с 27 сентября по 24 октября 2023 года был проведен I (школьный) 
этап Всероссийской олимпиады школьников. Школьный тур олимпиады прошел по 15 
предметам (5-11 классы), а также по одному предмету (математика) в начальной школе.

Наибольшее количество обучающихся приняли участие в I (школьном) этапе 
предметных олимпиад 2023 -2024 учебного года по русскому языку (107 человек), литературе 
(59 человек), биологии (57 человек), технологии (158 человек).

В школьном туре ВсОШ приняли участие: 5 «а» класс -  12 учащихся (2 победителя и 5 
призёров), 5 «б» класс -  5 учащихся (1 победитель и 1 призёр), 5 «в» класс -  7 учащихся (2 
призёра), 6 «а» класс -  10 учащихся (2 призёра), б «б» класс -  13 учащихся (4 победителя и 8 
призёров), 6 «в» класс -  9 учащихся (2 победителя и 2 призёра), 6 «г» класс -  7 учащихся (1 
победитель и 3 призёра), 7 «а» класс -  16 учащихся (5 победителей и 11 призёров), 7 «б» класс -  
18 учащихся (5 победителей и 13 призёров), 7 «в» класс -  4 учащихся (1 победитель и 1 призёр), 
8 «а» класс -  10 учащихся (5 победителей и 9 призёров), 8 «б» класс -  14 учащихся (5 
победителей и 14 призёров), 8 «в» класс -  9 учащихся (1 победитель и 3 призёра), 9 «а» класс -  
13 учащихся (8 победителей и 12 призёров), 9 «б» класс -  11 учащихся (4 победителя и 8 
призёров), 9 «в» класс -  6 учащихся (1 победитель и 1 призёр), 10 класс -  15 учащихся (6 
победителей и 6 призёров), 11 «а» класс -  8 учащихся (2 победителя и 2 призёра), 11 «а» класс -
10 учащихся (4 победителя и 6 призёров).

Количественный анализ показывает, что большинство учителей -  предметников 
проводят целенаправленную работу по развитию интереса к учебным предметам, ведут работу 
по поиску, развитию и поддержке творчески одаренных детей. Это выразилось в массовом и 
успешном участии учащихся в школьном этапе олимпиады.

Победителями I (школьного) тура предметных олимпиад стали 34 учащихся 3-4, 5-11
классов.

Призерами I (школьного) тура предметных олимпиад стали 121 обучающийся 3-4, 5 -
11 классов.

Исходя из анализа I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады в 2023 -  2024 учебном
году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения I (школьного) этапа предметных олимпиад 2023 -2024 
учебного года. (Приложение №1).



2. Утвердить список победителей и призёров I (школьного) этапа предметных олимпиад 
(Приложение №2).
3. Наградить грамотами школы на общешкольной линейке победителей и призёров I 
(школьного) этапа предметных олимпиад.
4. Зам. директора по НМР Тухикян О.Г. организовать участие победителей и призеров I 
(школьного) этапа во II (районном) этапе Всероссийской олимпиады школьников 2023 
/2024 учебного года.
5. Объявить благодарность учителям-предметникам, организовавшим качественное 
проведение I (школьного) этапа олимпиады: Адамян Е.Н., Верченко В.Ю., Хатламаджиян 
А.Т., Айдинян А.А., Тухикян О.Г., Варткинаян Л.В., учителя русского языка и литературы, 
Семибратовой Н.Л., Хартавакян И.А., Шевченко С.Н., Чораян О.С., учителя английского 
языка, Гордеевой С.А., Дирацуян П.Э., учителя географии, Хатламаджиян А.Х., учитель 
технологии, Додоновой М.А., учитель технологии, Хачкинаян В.В., Мошиян П.А., учителя 
ИЗО, Залуцкой С.В., Айдиновой Е.Г., Балайи Н.С., учителя математики, Хатламаджиян 
Н.О., учитель химии и биологии, Шагинян М.А., учитель химии, биологии, физики, 
Ключкиной А.Б., Гайламазовой Л.В., учителя обществознания, Срабионяну А.А., Бешлиян 
А.А., учитель истории, Киракосян Ш.С., Пудеян Е.Л., Хачкинаян А.М., Сарабашян Т.Г., 
Крюковой В.Е., учителя начальных классов.
7. Руководителям ШМО:
7.1. Проанализировать результаты I (школьного) этапа предметных олимпиад 2023 -2024 
учебного года;
7.2. Продолжить работу по созданию условий для развития обучаемых, проявляющих 
интерес к изучению отдельных предметов.
8. Контроль исполнения приказа возложить на замдиректора по НМР.

ч  5 :Г с  J '•£> • •

Директор школы С.А.Бугаян
\ " v , ;

С приказом ознакомлены: £1 с

t АО,



Приложение №1 
к приказу от 07 Л 1.2023г №358

Итоги проведения I (школьного) этапа предметных олимпиад 
2023 -2024 учебного года.

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников
2023-2024учебного года

____________МБОУ СОШ №3____________
(0 0 ) _____

Количество обучающихся в 0 0  832
В том числе:

количество обучающихся в 4-х классах 77
количество обучающихся в 5-6-х классах 183 
количество обучающихся в 7-8-х классах 161
количество обучающихся в 9-11-х классах 50

№
п/п Предмет

Школьный этап

Кол-во
участников

Кол-во
победителей

Кол-во
призеро

в
1 Английский язык 35 7 10
2 Астрономия 0 0 0
3 Биология 65 7 35
4 Г еография 27 11 14
5 Информатика 0 0 0
6 История 35 8 11
7 Литература 59 15 15
8 Математика 41 2 11
9 Искусство МХК 16 4 2
10 Немецкий язык 0 0 0
11 Обществознание 19 6 7
12 Основы безопасности жизнедеятельности 19 5 4
13 Право 0 0 0
14 Русский язык 107 14 21
15 Технология 158 11 27
16 Физика 25 6 4
17 Физическая культура 26 2 0
18 Французский язык 0 0 0
19 Химия 5 1 4
20 Экология 59 8 16
21 Экономика

.... ■ т -" .- .:  ,
0 0 0

ИТОГО: 727 107 161
ИТОГО (количество физических лиц): 197 59 107

/р
f t  а  ■

Директор 0 0
С.А.Бугаян

V  у;;
(подпись)



Приложение 2 
к приказу от 07.11.2023 г. №358

Список победителей и призеров 
I школьного тура предметных олимпиад

Ф.И. участника Ф.И.О. учителя класс место
Русский язык

Шкиренкова Елизавета Тухикян О.Е. 5 «а» победитель
Гиракосян София Тухикян О.Е. 5 «а» призёр
Папахчян Анаит Тухикян О.Е. 5 «а» призёр
Штанько Екатерина Айдинян А.А. 6 «б» победитель
Семибратов Илья Айдинян А.А. 6 «б» победитель
Давтян Александр Айдинян А.А. 6 «б» призёр
Арутюнян Эмилия Айдинян А.А. 6 «б» призёр
Тозлян Роберт Варткинаян Л.В. 6 «г» призёр
Кураян Марина Айдинян А.А. 7 «б» победитель
Асланян Вероника Айдинян А.А. 7 «б» победитель
Панкова София Айдинян А.А. 7 «б» победитель
Утева Валерия Айдинян А.А. 7 «б» призёр
Магоян Виктория Айдинян А.А. 7 «б» призёр
Астахова Карина Айдинян А.А. 7 «б» призёр
Саруханян Сусанна Айдинян А.А. 7 «б» призёр
Ключкина Екатерина Верченко В.Ю. 7 «а» призёр
Дроздова Александра Верченко В.Ю. 8 «а» победитель
Малиновская Вера Тухикян О.Г. 8 «б» победитель
Лобян Ангелина Тухикян О.Г. 8 «б» призёр
Аванесян Лианна Тухикян О.Г. 8 «б» призёр
Рассудишко Олеся Тухикян О.Г. 9 «а» победитель
Мигель Софья Тухикян О.Г. 9 «а» победитель
Карташов Ярослав Тухикян О.Г. 9 «а» победитель
Исаханян Анжелика Тухикян О.Г. 9 «а» призёр
Прокопенко Платон Тухикян О.Г. 9 «а» призёр
Даниелян Лиана Тухикян О.Г. 9 «б» призёр
Давтян Светлана Адамян Е.Н. 9 «б» призёр
Вениаминова Ивета Адамян Е.Н. 9 «б» призёр
Арушанян Арман Тухикян О.Г. 10 победитель
Федорович Артём Тухикян О.Г. 10 победитель
Пеков Егор Тухикян О.Г. 10 призёр
Жамгарян Вероника Тухикян О.Г. 10 призёр
Миронова Софья Тухикян О.Г. 10 призёр
Тарвердян Марина Адамян Е.Н. 11 «б» победитель
Ивахненко Алёна Адамян Е.Н. 11 «б» призёр
Калашникова Юлиана Адамян Е.Н. 11 «б» призёр

Литература
Шкиренкова Елизавета Хатламаджиян А.Т. 5 «а» победитель
Папахчян Анаит Хатламаджиян А.Т. 5 «а» призёр
Бозюкова Карина Верченко В.Ю. 6 «в» победитель
Штанько Екатерина Айдинян А.А. 6 «б» победитель
Тозлян Роберт Варткинаян Л.В. 6 «г» призёр



Вражевских Майя Верченко В.Ю. 6 «в» призёр
Панкова София Айдинян А. А. 7 «б» победитель
Кротов Михаил Верченко В.Ю. 7 «а» победитель
Бессонов Андрей Верченко В.Ю. 7 «а» победитель
Антонова Дарья Верченко В.Ю. 7 «а» призёр
Фаизов Алексей Верченко В.Ю. 7 «а» призёр
Деремян Елизавета Хатламаджиян А.Т. 7 «в» призёр
Петросян Алина Верченко В.Ю. 8 «а» победитель
Меньшикова Алина Верченко В.Ю. 8 «а» победитель
Деремян Галина Верченко В.Ю. 8 «а» призёр
Ивахненко Варвара Тухикян О.Г. 8 «б» призёр
Сапонджян Софья Верченко В.Ю. 8 «а» призёр
Лобян Ангелина Тухикян О.Г. 8 «б» призёр
Рассудишко Олеся Тухикян О.Г. 9 «а» победитель
Сарикян Марианна Хатламаджиян А.Т. 9 «в» победитель
Даниелян Лиана Адамян Е.Н. 9 «б» призёр
Вениаминова Ивета Адамян Е.Н. 9 «б» призёр - ,
Айдинян Анастасия Тухикян О.Г. 9 «а» призёр
Исаханян Анжелика Тухикян О.Г. 9 «а» призёр
Арушанян Арман Тухикян О.Г. 10 победитель
Миронова Софья Тухикян О.Г. 10 победитель
Пеков Егор Тухикян О.Г. 10 победитель
Явруян Элеонора Тухикян О.Г. 10 призёр
Ефимова Анастасия Адамян Е.Н. 11 «а» призёр
Калашникова Юлиана Адамян Е.Н. 11 «#» призёр

История
Ключкина Екатерина Срабионян А.А. 7 «а» победитель
Панкова София Срабионян А.А. 7 «б» победитель
Бессонов Андрей Срабионян А.А. 7 «а» призёр
Лобян Ангелина Бешлиян А.А. 8 «б» победитель
Шелестова Екатерина Бешлиян А.А. 8 «б» победитель
Меньшикова Алиса Бешлиян А.А. 8 «а» победитель
Бабиян Анастасия Бешлиян А.А. 8 «б» призёр
Акопян Наталья Бешлиян А.А. 8 «а» призёр
Дроздова Александра Бешлиян А.А. 8 «а» призёр

Бешлиян А.А. 8 «б» призёр
Неживок София Бешлиян А.А. 8 «б» призёр
Деремян Е алина Бешлиян А.А. 8 «а» призёр
Петросян Алина Бешлиян А.А. 8 «а» призёр
Сапонджян София Бешлиян А.А. 8 «а» призёр
Мальцева Полина Срабионян А.А. 9 «в» победитель
Исаханян Анжелика Срабионян А.А. 9 «а» призёр
Мигель Софья Срабионян А.А. 9 «а» призёр
Курганская Вероника Срабионян А.А. 10 победитель
Явруян Элеонора Срабионян А.А. 10 призёр
Шелестова Анастасия Срабионян А.А. 11 «а» победитель

География
Горохов Лев Дирацуян П.Э. 7 «б» победитель
Фаизов Алексей Дирацуян П.Э. 7 «а» победитель
Заичкин Арсений Дирацуян П.Э. 7 «б» призёр



Пушкарёв Вячеслав Дирацуян П.Э. 7 «б» призёр
Панкова София Дирацуян П.Э. 7 «б» призёр
Шелестова Екатерина Дирацуян П.Э. 8 «б» победитель
Ларюхина Виолетта Дирацуян П.Э. 8 «б» победитель
Лобян Ангелина Дирацуян П.Э. 8 «б» победитель
Малиновская Вера Дирацуян П.Э. 8 «б» победитель
Ивановская Евгения Дирацуян П.Э. 8 «б» победитель
Шингирей Алина Дирацуян П.Э. 8 «а» призёр
Деремян Галина Дирацуян П.Э. 8 «а» призёр
Петросян Алина Дирацуян П.Э. 8 «а» призёр
Меныцикова Алиса Дирацуян П.Э. 8 «а» призёр
Степанян Наира Дирацуян П.Э. 8 «а» призёр
Ивахненко Варвара Дирацуян П.Э. 8 «б» призёр
Неживок София Дирацуян П.Э. 8 «а» призёр
Даниелян Лиана Гордиенко С.А. 9 «б» победитель
Рассудишко Олеся Гордиенко С.А. 9 «а» призёр
Чороян Артур Гордиенко С.А. 9 «а» призёр
Арушанян Арман Гордиенко С.А. 10 победитель
Миронова Софья Гордиенко С.А. 10 призёр
Багагозян Сейран Дирацуян П.Э. 11 «б» победитель
Юраш Екатерина Дирацуян П.Э. 11 «б» победитель
Ефимова Анастасия Гордиенко С.А. 11 «а» призёр

Обществознание
Ключкина Екатерина Гайламазова Л.В. 7 «а» победитель
Фаизов Алексей Г айламазова Л.В. 7 «а» победитель
Пушкарёв Вячеслав Гайламазова Л.В. 7 «б» призёр
Меныцикова Алиса Гайламазова Л.В. 8 «а» победитель
Деремян Г алина Г айламазова Л.В. 8 «а» призёр
Шингирей Алиса Г айламазова Л.В. 8 «а» призёр
Исаханян Анжелика Гайламазова Л.В. 9 «а» победитель
Айдинян Анастасия Г айламазова Л.В. 9 «а» призёр
Карташов Ярослав Гайламазова Л.В. 9 «а» призёр
Арушанян Арман Ключкина А.Б. 10 победитель
Явруян Элеонора Ключкина А.Б. 10 призёр
Саркисян Инесса Ключкина А.Б. 11 «б» победитель
Тарвердян Марина Ключкина А.Б. 11 «б» призёр

Английский язык
Ключкина Екатерина Шевченко С.Н. 7 «а» победитель
Фаизов Алексей Шевченко С.Н. 7 «а» призёр
Микоян Лилия Хартавакян И.А. 7 «б» призёр
Ивановская Евгения Чораян О.С. 8 «б» победитель
Шелестова Екатерина Чораян О.С. 8 «б» призёр
Акопян Алина Шевченко С.Н. 8 «б» призёр
Дограмаджян Тигран Шевченко С.Н. 8 «а» призёр
Деремян Еалина Хартавакян И.А. 8 «а» призёр
Панфилова Маргарита Чораян О.С. 8 «в» призёр
Айдинян Анастасия Чораян О.С. 9 «а» победитель
Вениаминова Ивета Хартавакян И.А. 9 «б» победитель
Одаважиан Яна Хартавакян И.А. 9 «а» победитель
Володарская Ольга Хартавакян И.А. 9 «а» призёр



Жамгарян Вероника Шевченко С.Н. 10 победитель
Тарвердян Марина Хартавакян И.А. 11 «б» победитель
Шелесхова Анастасия Шевченко С.Н. 11 «а» призёр
Ефимова Анастасия Шевченко С.Н. 11 «а» призёр

ОБЖ
Карташов Ярослав Юраш В.Е. 9 «а» победитель
Рассудишко Олеся Юраш В.Е. 9 «а» призёр
Шабалина Маргарита Юраш В.Г. 9 «б» призёр
Миронова Софья Юраш В.Г. 10 победитель
Антонов Марк Юраш В.Е. 11 «а» призёр
Юраш Екатерина Юраш В.Е. 11 «б» призёр

Экология
Штанько Екатерина Шагинян М.А. 6 «б» победитель
Еаджоглуян Артемий Шагинян М.А. 6 «б» победитель
Чеботарёва Влада Шагинян М.А. 6 «г» победитель
Е[руцков Константин Шагинян М.А. 6 «г» призёр
Парейчук Руслан Шагинян М.А. 6 «б» призёр
Бабиев Аведик Шагинян М.А. 6 «б» призёр
Карпенко Софья Шагинян М.А. 6 «б» призёр
Карпенко Анна Шагинян М.А. 6 «б» призёр
Ключкина Екатерина Шагинян М.А. 7 «а» победитель
Панкова София Шагинян М.А. 7 «б» победитель
Саруханян Сусанна Шагинян М.А. 7 «б» призёр
Рассудишко Виктория Шагинян М.А. 7 «б» призёр
Утева Валерия Шагинян М.А. 7 «б» призёр
Микоян Лилия Шагинян М.А. 7 «б» призёр
Погосян Элиза Шагинян М.А. 7 «б» призёр
Постолокян Артём Шагинян М.А. 7 «б» призёр
Кураян Марина Шагинян М.А. 7 «б» призёр
Деремян Галина Шагинян М.А. 8 «а» победитель
Петросян Алина Шагинян М.А. 8 «а» призёр
Сапонджян Софья Шагинян М.А. 8 «а» призёр
Аракелян Сюзанна Шагинян М.А. 9 «б» победитель
Исаханян Анжелика Шагинян М.А. 9 «а» призёр
Ломачук Александра Шагинян М.А. 9 «б» призёр
Ефимова Анастасия Шагинян М.А. 11 «а» победитель
Килафян Анастасия Шагинян М.А. 11 «б» призёр

Физическая культура
Белых Владимир Атоян Е.Д. 8 «в» победитель
Рыжова Ольга Атоян Е.Д. 8 «а» победитель
Авдалян Арам Атоян Е.Д. 8 «в» призёр
Е арибян Давид Атоян Е.Д. 8 «а» призёр
Поляк Дарья Атоян Е.Д. 8 «в» призёр
Карташов Ярослав Атоян Е.Д. 9 «а» победитель
Еусейнова Элина Атоян Е.Д. 9 «а» победитель
Шин Антон Атоян Е.Д. 9 «в» призёр
Чораян Артур Атоян Е.Д. 9 «а» призёр
Аракелян Сюзанна Атоян Е.Д. 9 «б» призёр

Химия
Петросян Алина Хатламаджиян Н.О. . '8 «а» победитель



Деремян Галина Хатламаджиян Н.О. 8 «а» призёр
Сапонджян Софья Хатламаджиян Н.О. 8 «а» призёр
Килафян Анастасия Шагинян М.А. <t§ «в» призёр
Серопян Рита Шагинян М.А. 11 «б» призёр

Биология
Ивахненко Анастасия Хатламаджиян Н.О. 5 «а» победитель
Давтян Александр Шагинян М.А. 6 «б» победитель
Карпенко Анна Шагинян М.А. 6 «б» призёр
Штанько Екатерина Шагинян М.А. 6 «б» призёр
Гаджоглуян Артемий Шагинян М.А. 6 «б» призёр
Арутюнян Эмилия Шагинян М.А. 6 «б» призёр
Бояр Валерия Шагинян М.А. 6 «г» призёр
Ключкина Екатерина Шагинян М.А. 7 «а» победитель
Кротов Михаил Шагинян М.А. 7 «а» призёр
Степанова Дарья Шагинян М.А. 7 «а» призёр
Дукян Екатерина Шагинян М.А. 7 «а» призёр
Филоненко Марк Шагинян М.А. 7 «а» призёр
Срабионян Людмила Шагинян М.А. 7 «а» призёр
Шестакова Екатерина Шагинян М.А. 7 «а» призёр
Антонова Дарья Шагинян М.А. 7 «а» призёр
Хатламаджиян Римма Шагинян М.А. 7 «а» призёр
Рассудишко Виктория Шагинян М.А. 7 «б» призёр
Панкова София Шагинян М.А. 7 «б» призёр
Утева Валерия Шагинян М.А. 7 «б» призёр
Деремян Елизавета Шагинян М.А. 7 «в» призёр
Степанян Наира Шагинян М.А. 8 «в» победитель
Аванесян Лианна Хатламаджиян Н.О. 8 «б» призёр
Мелкумян Светлана Хатламаджиян Н.О. 8 «а» призёр
Деремян Г алина Хатламаджиян Н.О. 8 «а» призёр
Лукьянченко
Константин

Хатламаджиян Н.О. 8 «б» призёр

Ивахненко Варвара Хатламаджиян Н.О. 8 «б» призёр
Сапонджян Софья Хатламаджиян Н.О. 8 «а» призёр
Мальцева Екатерина Хатламаджиян Н.О. 8 «в» призёр
Токарев Артём Хатламаджиян Н.О. 8 «а» призёр
Шабалина Маргарита Шагинян М.А. 9 «б» победитель
Володарская Ольга Шагинян М.А. 9 «а» победитель
Рассудишко Олеся Шагинян М.А. 9 «а» призёр
Айдинян Анастасия Шагинян М.А. 9 «а» призёр
Г усейнова Элеонора Шагинян М.А. 9 «а» призёр
Кошель Александр Шагинян М.А. 9 «в» призёр
Степанян Эрик Шагинян М.А. 9 «б» призёр
Макоева Алина Шагинян М.А. 9 «а» призёр
Исаханян Анжелика Шагинян М.А. 9 «а» призёр
Аракелян Сюзанна Шагинян М.А. 9 «а» призёр
Явруян Элеонора Шагинян М.А. 10 победитель
Хачатрян Артём Шагинян М.А. 10 призёр
Килафян Анастасия Шагинян М.А. 11 «б» призёр

МХК (искусство)
Исаханян Анжелика Гагалаян Р.С. 9 «а» победитель



Карташов Ярослав Гагалаян Р.С. 9 «а» призёр
Жамгарян Вероника Гагалаян Р.С. 10 победитель
Явруян Элеонора Еагалаян Р.С. 10 призёр
Багагозян Сейран Гагалаян Р.С. 11 «б» победитель
Антонов Марк Гагалаян Р.С. 11 «б» победитель

Технология (мальчики)
Липявкин Андрей Хатламаджиян А.Х. 5 «а» победитель
Карташов Святослав Хатламаджиян А.Х. 5 «а» призёр
Хатламаджиян Сергей Хатламаджиян А.Х. 5 «а» призёр
Очаков Артём Хатламаджиян А.Х. 6 «в» победитель
Цхяян Руслан Хатламаджиян А.Х. 6 «» призёр
Давтян Александр Хатламаджиян А.Х. 6 «» призёр
Фаизов Алексей Хатламаджиян А.Х. 7 «а» победитель
Гагиев Феликс Хатламаджиян А.Х. 8 «а» победитель
Дукян Владимир Хатламаджиян А.Х. 8 «б» призёр
Хатламаджиян Дзарук Хатламаджиян А.Х. 8 «б» призёр
Чороян Артур Хатламаджиян А.Х. 9 «а» победитель
Карташов Ярослав Хатламаджиян А.Х. 9 «а» призёр
Цайтинян Артём Хатламаджиян А.Х. 9 «в» призёр

Технология (девочки)
Ерошенко Ксения Додонова М.А. 5 «б» победитель
Багдасарян Жанна Додонова М.А. 5 «б» призёр
Лобажевич Мария Додонова М.А. 5 «в» призёр
Ивахненко Анастасия Додонова М.А. 5 «а» призёр
Бобрович Полина Додонова М.А. 6 «а» победитель
Бозюкова Карина Додонова М.А. 6 «в» победитель
Тыщук Алина Додонова М.А. 6 «а» призёр
Меньшикова Дарья Додонова М.А. 6 «в» призёр
Бояр Валерия Додонова М.А. 6 «г» призёр
Меджлумян Лилия Додонова М.А. 6 «г» призёр
Ключкина Екатерина Додонова М.А. 7 «а» победитель
Омельченко Влада Додонова М.А. 7 «б» призёр
Панкова София Додонова М.А. 7 «б» призёр
Войтенко Мария Додонова М.А. 7 «в» призёр
Рыжова Ольга Додонова М.А. 8 «а» победитель
Панфилова Маргарита Додонова М.А. 8 «в» призёр
Мальцева Екатерина Додонова М.А. 8 «в» призёр
Ивановская Евгения Додонова М.А. 8 «б» призёр
Ларюхина Виолетта Додонова М.А. 8 «б» призёр
Степанян Наира Додонова М.А. 8 «в» призёр
Вениаминова Ивета Додонова М.А. 9 «б» победитель
Погосян Виктория Додонова М.А. 9 «б» призёр
Мальцева Полина Додонова М.А. 9 «в» призёр

Физика
Ключкина Екатерина Шагинян М.А. 7 «а» победитель
Бессонов Андрей Шагинян М.А. 7 «а» победитель
Деремян Елизавета Шагинян М.А. 7 «в» победитель
Джиликян София Шагинян М.А. 7 «а» победитель
Антонова Дарья Шагинян М.А. 7 «а» победитель
Пушкарёв Вячеслав Шагинян М.А. 7 «б» победитель



Рассудишко Виктория Шагинян М.А. 7 «б» призёр
Саруханян Сусанна Шагинян М.А. 7 «б» призёр
Мантов Игорь Шагинян М.А. 7 «б» призёр
Панкова София Шагинян М.А. 7 «б» призёр

ИЗО
Ивахненко Анастасия Мошиян П.А. 5 «а» победитель
Гиракосян София Мошиян П.А. 5 «а» призёр
Митько Мария Мошиян П.А. 5 «а» призёр
Прокопенко Злата Мошиян П.А. 5 «а» победитель
Аброян Инесса Мошиян П.А. 5 «б» призёр
Ерошенко Ксения Мошиян П.А. 5 «б» победитель
Саруханян Нелли Мошиян П.А. 5 «а» призёр
Воропай Михаил Мошиян П.А. 5 «в» призёр
Лобажевич Мария Мошиян П.А. 5 «в» призёр
Рассудишко Олеся Хачкинаян В.В. 9 «а» победитель
Одаважиан Яна Хачкинаян В.В. 9 «а» победитель
Тарвердян Марина Хачкинаян В.В. 11 «б» победитель
Сорочкин Андрей Хачкинаян В.В. 8 «в» победитель
Тер-Акопян Анастасия Хачкинаян В.В. 8 «в» победитель
Хачкинаян Ольга Хачкинаян В.В. 7 «в» победитель
Парагян Мария Хачкинаян В.В. 7 «в» призёр
Панкова София Хачкинаян В.В. 7 «б» призёр
Рыжов Матвей Хачкинаян В.В. 6 «в» призёр
Меньшикова Дарья Хачкинаян В.В. 6 «в» победитель
Бозюкова Карина Хачкинаян В.В. 6 «в» победитель
Штанько Екатерина Хачкинаян В.В. 6 «б» победитель
Баташан Арина Хачкинаян В.В. 6 «г» призёр

Математика Сириус
Ерошенко Ксения Залуцкая С.В. 5 «б» победитель
Житин Никита Залуцкая С.В. 5 «б» призёр
Еаспарян Юрий Балайи Н.С. 5 «в» призёр
Очакова Анастасия Айдинова Е.Е. 5 «а» призёр
Турилин Сергей Балайи Н.С. 5 «в» призёр
Семибратов Илья Залуцкая С.В. 6 «б» победитель
Васильева Мария Балайи Н.С. 6 «в» призёр
Лукьянченко
Константин

Айдинова Е.Е. 8 «б» призёр

Шматков Даниил Айдинова Е.Е. 8 «б» призёр
Степанян Наира Залуцкая С.В. 8 «в» призёр
Рассудишко Олеся Айдинова Е.Е. 9 «а» победитель
Исаханян Анжелика Айдинова Е.Г. 9 «а» призёр
Чораян Артур Айдинова Е.Г. 9 «а» призёр
Фадеева Вероника Залуцкая С.В. 11 «б» призёр
Псюрников Степан Крюкова В.Е. 4 «а» победитель
Саруханян Милана Крюкова В.Е. 4 «а» призёр
Ефремов Михаил Крюкова В.Е. 4 «а» призёр
Мартиросян Левон Крюкова В.Е. 4 «а» призёр
Варданян Арман Сарабашян Т.Г. 4 «б» победитель
Донерян Кира Сарабашян Т.Г. 4 «б» победитель
Омельченко Анна Сарабашян Т.Г. 4 «б» призёр



Петросян Петрос Сарабашян Т.Г. 4 «б» призёр
Вардумян Алина Сарабашян Т.Г. 4 «б» призёр
Фомичёва Ксения Сарабашян Т.Г. 4 «б» призёр
Г олубова Анна Хачкинаян А.М. 4 «в» победитель
Г урин Артём Хачкинаян А.М. 4 «в» победитель
Бычкова Софья Хачкинаян А.М. 4 «в» призёр
Бояр Татьяна Хачкинаян А.М. 4 «в» призёр
Нала Дмитрий Хачкинаян А.М. 4 «в» призёр
Калайджян Андрей Хачкинаян А.М. 4 «в» призёр


